BAGI HASIL SYIRKAH DALAM APLIKASI LEMBAGA KEUANGAN SYARIAH MENURUT IMAM SYAFII

2.1. Sejarah Biografi Imam Syafii

2.1.1 Biografi Imam Syafii

Imam Syafi'i bernama lengkap Abu Abdullah Muhammad bin Idris As Syafi'i, lahir di Gaza, Palestina pada tahun 150 Hijriah (767-820 M) pada masa awal pemerintahan Khilafah Abbasiyah dan wafat pada masa Khalifah Al Ma'mun putera dari khalifah Harun Al Rasyid r.a.²² Beliau berasal dari keturunan bangsawan Qurays dan masih keluarga jauh Rasulullah saw.